
Vážení přátelé, milí hráči, 
 

další rok s rokem se sešel, čas nám opět uběhl jako voda. Zdá se, 
že čím jsme starší, tak ten čas nám běží čím dál tím rychleji. Dnes se již 

potřetí společně setkáváme u příležitosti vzpomínky na jednu skvělou 
dámu, na kterou nelze nikdy zapomenout: Mgr. Lídu Chalupovou. 

  
Mnozí z Vás si ji určitě pamatují jako upřímnou, vlídnou a obětavou 

vedoucí odbočky SONS Česká Lípa, někteří pak především jako 
báječnou kamarádku s velkou dávkou humoru a nadšení pro různé 
společné akce i projekty. 

  
Moc rádi bychom byli za to, aby tu mohla být s námi osobně, ale 

vážná nemoc ji o takovou možnost již před čtyřmi lety připravila. Věříme 
však, že na nás odněkud shora dohlíží. Zanechala nám tady velký odkaz 
– pomáhat lidem s poškozeným či úplně ztraceným zrakem. Její přání se 
každý den pokoušíme, seč nám síly stačí, naplnit a realizovat. Doba se 
však změnila, a tak občas se nám daří více, jindy méně.  

 
Dnešní společensko-sportovní akce je věnována vzpomínce na 

Lídu Chalupovou a především vám všem, kteří jste si přišli nejen zahrát 
si, pobavit se, ale i zavzpomínat na jednu úžasnou sympatickou paní, 
která se do poslední chvíle snažila kolem sebe rozdávat radost, naději a 
pozitivní energii.    

  
Děkuji tímto všem, kteří jste dnes přišli nejen si dobře zasoutěžit, 

ale i svou účastí věnovat vzpomínku jedné báječné paní, která nás 
v našich srdcích nikdy neopustila …. Lídu Chalupovou. 

 
Ve třetím ročníku Novoročního poháru pro rok 2025 v bowlingu 

hráčů nevidomých a slabozrakých – memoriálu Ludmily Chalupové přeji 
všem hrajícím účastníkům hodně štěstí ve hře, skvělé výkony a ostatním 
pak pohodové společné posezení se spoustou zábavy. Doufám, že se 
opět sejdeme při dalších společných akcích.  

 
Děkuji za pozornost a přeji všem hodně štěstí ve hře i krásné 

vzpomínání. Za spolek Společenství duševních sportů Praha z. s., 
jménem všech přátel, hráčů i klientů středisek pro nevidomé, 

 
Jaroslav Slanina s rodinou 

 
Tímto jako rozhodčí považuji turnaj - memoriál Lídy Chalupové za 

zahájený.      - zvuk zvonečku – na důkaz zahájení turnaje 


